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MMO’DAN

Kongrede "İş Sağlığı ve Güvenliğinde
Yürürlükteki Yasal Düzenlemelere Bakış"

konulu bir panel ile "İş Güvenliği, İş Sağlığı ve
Çevre Sağlığı Alanlarında Hedef, Kapsam ve
Görev Tanımları", "İşyerlerinde Periyodik
Kontrol Ölçümleri ve Aralıkları" ve "Risk
Değerlendirme Kavramları" konulu üç konfe-
rans ve ayrıca 15 otururum düzenlendi.

Kongrenin açılış konuşmaları Adana Şube
Başkanı Hüseyin ATICI, Oda Yönetim Kurulu
Başkanı Emin KORAMAZ ve Çukurova Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Alper AKINOĞLU tara-
fından yapıldı. 

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, İş
sağlığı ve iş güvenliği sorunlarının çözüme
kavuşturulmasına yönelik güvenlik önlemlerinin
geliştirilmesinin, mesleğin temel ilgi alanları ara-
sında olduğunu, mühendislik bilimlerinin iş sağ-
lığı ve güvenliği ile ilgisi, doğrudan ve dolaylı
katkılardan oluştuğunu, doğrudan katkıların
ortam ölçümleri ve işyeri ortamına yönelik toplu
önlemler; dolaylı katkıların ise yangınlara yöne-
lik önlemler, kaldırma-iletme araçları, basınçlı
kaplar, elektrik sistemlerinin v.b. periyodik kont-
rolleri olduğunu söyledi.

Koramaz, “Odamızın 10 yıldan bu yana düzen-
lediği iş sağlığı ve güvenliği ve bağlantılı konu-
lardaki Sempozyum ve Kongrelerin, yasal mev-
zuat ve uygulamalar açısından henüz ülkemiz-
de çok yeni olan iş sağlığı ve güvenliğine ilişkin
duyarlılıkların yerleşmesinde uyarıcı bir rolü
bulunmaktadır. İş sağlığı ve güvenliği alanında
çalışacak üyelerimizde aranacak koşullar, Oda
Merkezinde oluşturduğumuz komisyonlar aracı-
lığı ile belirlenmiş ve "İş Güvenliği
Mühendisliği"ne yönelik Meslek İçi Eğitim
Programları ve eğitim kitapları hazırlanmıştır.
Üyelerimiz ve ilgililerin kullanımına yönelik ola-
rak, kongre kitapları yanı sıra İş Güvenliği,
Periyodik Kontroller, Kaldırma İletme
Makinaları, Basınçlı Kaplar, Yangın Güvenliği,
İş Makinaları ve ilgili konularda yüzlerce kitap
basılmıştır.

"TMMOB Makina Mühendisleri Odası İş
Güvenliği Mühendis Yetkilendirme Yönetmeliği"

07.07.2002 tarihinde Resmi Gazete‘de yayımla-
narak yürürlüğe girmiştir. Bu yönetmelik uyarın-
ca, Meslek İçi Eğitim Merkezi kanalıyla, iş
güvenliği konusunda çalışacak üyelerimiz eğitil-
mekte ve belgelendirilmektedir.

Üyelerini eğitme ve belgelendirme faaliyetlerinin
yanında, Odamız tekniğin gerektirdiği araç,
gereç ve cihazları kullanarak uzman üyeleri ve
teknik görevlileri eliyle "İş Sağlığı ve İş
Güvenliği Tüzüğü"nde istenen periyodik kontrol-
leri de gerçekleştirmektedir. Ülke genelinde
istihdam ettiğimiz 300‘ü aşkın teknik görevlimiz
sürekli hizmet içi eğitimden geçirilmektedir.

Odamızın iş güvenliği konusunda yürüttüğü faali-
yetler, 2004 yılında Türk Akreditasyon Kurumu‘na
akredite ettirilmiş ve Odamız A Tipi Muayene
Kuruluşu olmuştur. Ayrıca Oda merkezinde kur-
duğumuz Personel Belgelendirme Kuruluşumuz
da ilgili AB standardı kapsamında TÜRKAK‘a
akredite ettirilmiş bulunmaktadır” dedi. 

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Koramaz, uzun
süredir tarafların görüşüne açılan "İş Sağlığı ve
Güvenliği Yasa Tasarısı Taslağı"nda geçmişte
yapılan yanlışların sürdüğünü belirterek, “Bu
yasa tasarısı taslağında: Mesleki yeterliliği

Odasınca denetlenen iş güvenliği mühendisi
kavramı, "Bakanlık tarafından belgelendirilmiş
mühendis" tanımına indirgenerek, Odaların
görev ve yetkileri dışlanmaktadır. İşyeri hekimi,
mühendis, teknik eleman, hemşire ve diğer sağ-
lık personeline verilecek eğitim hizmetlerinin
satın alınması öngörülerek mesleki yetkilendirme
konusu ticari bir unsur olarak ele alınmaktadır.

İş güvenliği mühendisliği ve işyeri hekimliği hiz-
metlerinin işletme dışından satın alınmasının
önü açılarak bu hizmetler danışmanlık hüviyeti-
ne büründürülmekte, iş sağlığı ve güvenliği ala-
nının piyasalaşmasının önü açılmaktadır.

Bu yasa tasarısında da KOBİ‘lerde ortak işçi
sağlığı ve güvenlik birimlerinin kurulması işve-
renlerin isteğine bırakılmaktadır. Küçük işletme-
ler için ortak iş sağılığı ve güvenliği kurulları
tüm ısrarlara karşın, yine göz ardı edilmiştir. 

"İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulu"nu 50 ve daha
çok sayıda işçinin çalıştığı işyerleri, yani toplam
işyerlerinin % 1,5‘u için geçerli kılmak, iş kazası
cinayetlerinin yaygınlaşmasına göz yummak
anlamına gelecektir.” dedi.

Koramaz sözlerini şöyle tamamladı; “Bu ve
benzeri nedenlerle yeni Yasa Taslağına ilişkin
TMMOB ve Odamızın Bakanlığa ilettiği öneriler
ile iş güvenliği mühendislerinin mesleki bağım-
sızlığı taslağa yansıtılmalıdır. Çünkü ilgili yönet-
meliğe karşı açılan davada Danıştay, mesleki
bağımsızlık ilkesinin göz ardı edilmesini hukuka
uygun bulmamıştır. 

Odamız, öncelikle İş Sağlığı ve Güvenliği ile
ilgili mevzuattaki eksikliklerin giderilmesi yönün-
deki çalışmaların sonuçlandırılmasını, iş kaza-
ları ve çok önemli bir sorun olan meslek hasta-
lıklarına yönelik önleyici yaklaşımlar geliştirilme-
sini ve "İş Güvenliği Mühendisliği"nin çalışma
yaşamının sorunlarını çözümleyecek şekilde
yaşama geçirilmesini ısrarla istemektedir. Zira
iş sağlığı ve güvenliği mevzuatında, sağlık hiz-
metleri dışındaki tüm hususlar mühendislik dal-
larını ilgilendirmektedir. Mevzuatın denetim ve
uygulayıcılarının ağırlıklı olarak mühendisler
olduğu gözetilmek durumundadır.” 

Odamız, öncelikle İş Sağlığı
ve Güvenliği ile ilgili mevzu-
attaki eksikliklerin giderilme-
si yönündeki çalışmaların
sonuçlandırılmasını, iş kaza-
ları ve çok önemli bir sorun
olan meslek hastalıklarına
yönelik önleyici yaklaşımlar
geliştirilmesini ve "İş
Güvenliği Mühendisliği"nin
çalışma yaşamının sorunları-
nı çözümleyecek şekilde
yaşama geçirilmesini ısrarla
istemektedir. 
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